
ORDINANZA N. 32 DEL 27/02/2024
Settore proponente: SETTORE 5  PROGRAMMAZIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

OGGETTO:
COMMERCIO:  SOSPENSIONE  MERCATO  SETTIMANALE  GIORNATA  28 
FEBBRAIO 2024 PER CONDIZIONI METEO AVVERSE

   IL SINDACO 

 
IL SINDACO

Premesso che:

- in  data  26.02.2024  alle  ore  14:00  la  Regione  Veneto  ha  emesso  Avviso  n.  8/2024  per  criticità  
idrogeologica ed idraulica;

- il  Comune di Dueville rientra nel Codice VENE-B e all’interno del bacino idrografico Alto Brenta – 
Bacchiglione- Alpone dove viene evidenziata la zona di allerta con criticità idraulica ARANCIONE e con  
criticità idrogeologica ROSSA;

- Con propria ordinanza n.31 del 27/02/2024 ha ordinato l’attivazione del Centro Operativo Comunale 
costituito presso la sede della Protezione Civile sita in Via Don B. Fracasso a Dueville;

VISTE le dimensioni dell’evento meteorologico avverso e la necessità di adottare immediate misure a tutela 
della popolazione;

Visto il Piano di Protezione Civile approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 28/09/2023;

CONSIDERATO  che  il  mercoledì  è  giornata  di  mercato  settimanale  e  che  parte  delle  aree  attualmente  
occupate dai posteggi mercatali (parcheggio Via Delle Piscine) sono individuate nel Piano di Protezione Civile 
come Area di Attesa e Area di ammassamento durante le situazioni di emergenza. 

CONSIDERATO altresì che la situazione renderà difficile la circolazione stradale ed il mantenimento di idonee  
misure di sicurezza; 

RITENUTO che ricorrono le condizioni di necessità e urgenza, che giustificano l’adozione di misure eccezionali  
volte a ridurre il rischio di sicurezza per la popolazione;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

O R D I N A

la sospensione  del mercato  settimanale  per la giornata  di mercoledì  28  Febbraio  2024.

D I S P O N E

Pagina 1 di 2



1. la pubblicazione all’Albo Pretorio telematico;
2. l’invio di copia del presente provvedimento:

a. al Settore IV LL. PP.;
b. al Comando Polizia Locale Nord Est Vicentino;  
c. al Prefetto di Vicenza, e alle associazioni di categoria del settore;

INFORMA

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 ed in applicazione della Legge 6 dicembre  1971, 
n.1034, chiunque vi  abbia interesse, avverso la presente ordinanza potrà presentare ricorso al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  entro  60 giorni  o,  in  via  alternativa,  entro  120 giorni,  ricorso straordinario  al  
Presidente della Repubblica.
 

   IL SINDACO
   Armiletti Giuseppina / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2


